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Journalistförbundets ekonomi – en översikt 

Kongressperioden 2021–2024 kännetecknas av en omvärld i turbulens. Pandemin och 
Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina har medfört stora ekonomiska förändringar ur ett 
makroperspektiv. Inflationen som började stiga 2021 har varit kraftigt kostnadsdrivande och 
räntorna har gått från att vara negativa till att på kort tid stiga flera procentenheter, för att det 
senaste året successivt sjunka igen. 
 
Räntehöjningarna påverkade försäljningen av fastigheten på Vasagatan 50, då 
fastighetsmarknaden tvärnitade varpå försäljningen sköts upp. I januari 2024 lade 
Finansförbundet ned sin medlemstidning Finansliv och sa därför upp sitt avtal med Tidningen 
Journalisten AB. Det innebar att de synergieffekter och kostnadsbesparingar som produktionen 
av två tidningar med två redaktioner under samma hatt upphörde. Tidningen Journalisten AB 
kommer från och med 2025 att ensam behöva bära kostnader som tidigare delades mellan de 
två tidningarna.  
 
Under 2021 flyttade förbundskansliet ihop med fackförbundet Forena. Syftet var att hitta 
gemensamma kostnadsfördelar och förbundsövergripande samarbeten. De båda förbunden 
flyttade in i lokalerna på Kungsgatan 28A i september 2021. Den nya arbetsmiljön har 
inneburit ett lyft för kansliet i flera avseenden, inte minst ur ett säkerhetsperspektiv. Den 
gemensamma inspelningsstudion har skapat möjligheter till webbinarier, poddar, kurser och 
digitala möten som medför att medlemmar kan delta samtidigt över hela landet. Detta minskar 
Stockholmscentreringen och medför att medlemmar kan minska antalet resor för att delta i 
fackliga kurser eller annan verksamhet. Under 2024 har en gemensam upphandling av IT-drift 
genomförts och telefoni- och andra kontorskostnader har pressats ned. Utbytet mellan 
förbunden är också kompetensutvecklande och det senaste året har Journalistförbundet och 
Forena en gemensam beredning inför stora TCO-beslut och utbytt kunskap/kostnadsplanering 
och kompetens inför kongress och andra stora aktiviteter. Under 2024 startade ett arbete för 
att minska hyreskostnaderna för båda förbunden. 
 
I januari 2024 organiserades kansliet om till tre avdelningar – staben, 
förhandlingsavdelningen och avdelningen för medlem och kommunikation. Förbundet bytte 
under året redovisningssystem vilket effektiviserat ekonomiarbetet.  
  
För 2024 uppvisar Journalistförbundet ett resultat efter bokslutsdispositioner och skatt på 5 174 
tkr (-1 066 tkr). Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 85 474 tkr (90 648 tkr). 
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Journalistförbundets kapital 

Kapitalförvaltning 
Vasagatan 50 – Fastigheten Lagern 7 AB 
Förbundet har sedan 2004 ett placeringsråd. Placeringsrådets uppgift är att allokera 
förbundets kapital på bästa sätt utifrån placeringspolicy och marknadsläge. I placeringsrådet 
ingår – förutom kanslichef, ekonomichef och vice ordförande – två oberoende externa experter 
med uppgift att bevaka och rapportera kring kapitalet. Placeringspolicyn fastställs av 
förbundsstyrelsen. 
 
Förbundets finansiella tillgångar har 2021–2024 varit placerade i aktiefonder och 
ränteplaceringar. I brist på bra ränteplaceringar har förbundet under några år placerat 
pengar på räntebärande konton i SBAB och Handelsbanken som, jämfört med övriga 
affärsbanker, givit bra ränteavkastning. Realiserade vinster har bidragit till ekonomi i balans 
och positiva resultaträkningar. Under 2024 då räntesituationen förändrats igen gjordes en 
kostnadsanalys av förbundets förvaltningskostnader för de olika kapitalplaceringarna. Genom 
att samla räntebärande placeringar hos en aktör pressades förvaltningskostnaderna avsevärt. 
Därför avslutades inlåningen till SBAB och Handelsbanken.  
 
Vid 2021 års kongress beslutades att förbundsstyrelsen har ”möjlighet att sälja del av eller 
hela fastigheten på Vasagatan 50 om rätt förutsättningar finns, vari ingår att beakta 
avkastning vid en fortsatt hyresförvaltning av fastigheten”. 
Under 2022 förberedde förbundsstyrelsen försäljning av Vasagatan 50. När fastigheten 
köptes under tidigt 1980-tal var det till ett mycket förmånligt pris. Värdeutvecklingen har varit 
cirka 3 100 procent och för att undvika reavinstbeskattning bildade förbundet Fastigheten 
Lagern 7 AB med Vasagatan 50 som enda tillgång. När försäljningsprocessen påbörjades 
under hösten 2022 hade Ryssland invaderat Ukraina och fastighetsmarknaden tvärnitade.  
 
I juni 2024 beslutade förbundsstyrelsen att förbereda Fastigheten Lagern 7 AB till försäljning 
igen. Entrén och en hyreslokal på plan ett renoverades under 2023– 2024, delvis som normalt 
underhåll men också för att öka attraktiviteten på fastigheten. Utöver de genomförda 
renoveringarna är bedömningen att ytterligare underhåll och hyresgästanpassande insatser 
bör göras för att fastigheten ska vara i fullgott skick och med fullt uthyrda lokalytor. För att 
finansiera renoveringen har förbundet lånat 8 miljoner till Fastigheten Lagern 7 AB till en ränta 
av STIBOR – tre månader. 
 
Beslutet att det var rätt tillfälle att sälja fastigheten föregicks av analyser av hur hög avkastning 
en köpeskilling kan ge för att stärka förbundets ekonomi. Den avkastningen jämfördes med 
avkastning från Fastigheten Lagern 7 AB.  
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Konfliktfonden 
Konfliktfonden är en del av förbundets egna kapital. Det fria egna kapitalet är fritt att använda 
för att täcka eventuella förluster eller till särskilda satsningar. I det fall eventuell konflikt blir 
långdragen kan även det fria kapitalet användas till konfliktersättning. 
 
Konfliktberedskap 
Förbundets konfliktberedskap fastställs genom kongressbeslut och vid den senaste kongressen 
beslutades att ha egna medel motsvarande minst 33 procent av nettomedellönen per månad 
inom de olika avtalsområdena. 
 
Per den 31 december 2024 uppgick konfliktberedskapen till 297 procent (380). 
 
Då förbundet redan 2018 uppnådde fastställt mål för konfliktberedskap med god marginal, 
beslutade kongressen 2018 att förbundsstyrelsen har mandat att besluta om eventuell 
avsättning till konfliktfonden utifrån läget i förbundets ekonomi. Avsättning till konfliktfonden 
har inte gjorts i boksluten 2021–2024 då beredskapen är mycket god. 
Överskott som inte satts av till konfliktfond eller som använts för att balansera 
verksamhetsunderskott ligger kvar i det fria egna kapitalet. 
 
 
Årsbokslut 2021–2024 

Tack vare en effektiv och kostnadsmedveten organisation gick förbundet bättre än budgeterat 
2021 då verksamhetsresultatet hamnade på -262 tkr. Efter omplaceringar av förbundets 
finansiella tillgångar blev finansnettot 2 519 tkr. Efter finansnettot blev förbundets resultat 2 
257 tkr. 
 
Även år 2022 gick bättre än budgeterat. Verksamhetsresultatet landade på 3022 tkr och 
förklaras till stor del av höjda medlemsavgifter, lägre kostnader än budgeterat för 
förbundskonferens och tvisteförhandlingar.  
På grund av omplaceringar av förbundets finansiella tillgångar blev finansnettot 7 544 tkr. 
Efter finansnetto och koncernbidrag till dotterbolagen landade förbundets resultat på 7 246 
tkr. 
 
Verksamhetsresultatet för 2023 hamnade på -1481 tkr, mot budgeterade -5 190 tkr.  Efter 
finansnetto och koncernbidrag till dotterbolagen hamnade resultatet på -816 tkr. 
Det bättre resultatet berodde på kostnadsbesparingar på personalsidan samt lägre utgifter för 
tvisteförhandlingar och avtalsrörelse. 
 
År 2024  
Journalistförbundet uppvisar ett resultat efter bokslutsdispositioner och skatt på tkr -5 174 (-1 
066 tkr). Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 85 474 tkr (90 648 tkr). 
 
Vakanser på Vasagatan 50 har påverkat resultatet negativt och 2024 behöver förbundet göra 
ett koncernbidrag till Lagern 7 AB om cirka 4 miljoner. 
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Kongressperioden har vissa år redovisat ett bättre resultat än budgeterat. Detta beror på att 
förbundet behöver budgetera och ta höjd för eventuella kostnader i domstolsärenden och även 
för kostnader som är svåra att beräkna i samband med avtalsrörelse. För ett fackförbund visar 
det styrka att ha förutsättningar i budget att ta dessa kostnader vilket också resulterar i ett 
bättre utfall de år de förutsättningarna inte behöver utnyttjas. 
 
Effekter av vikande medlemsutveckling  
Under kongressperioden har förbundet tappat cirka 500 medlemmar. Vid 2024 års utgång 
var antalet som betalade ordinarie medlemsavgift cirka 9 600. Det är den medlemskategori 
som står för större delen av förbundets medlemsintäkter. Den medlemskategori som legat stabilt 
sedan den förra kongressperioden är seniorer med cirka 2 500 medlemmar. Av den totala 
medlemskåren utgör seniorer cirka 19 procent. Av dessa är cirka 600 hedersmedlemmar som 
inte betalar någon medlemsavgift. 
 
Under perioden har det fortsatt skett stora strukturella förändringar i mediebranschen. Bland 
annat har Marieberg Media sagt upp alla anställda och flera olika mediebolag har fusionerats 
och gått upp i ett bolag. Förändringarna har bland annat medfört att tidigare 
tillsvidareanställda övergått till visstidsanställningar eller till att bli frilansande journalister. I 
sämsta fall innebär osäkerheten att journalister byter yrke och förbundet förlorar medlemmar. I 
den statistik som baseras på medlemmarnas egna uppgifter är det tyvärr alltför vanligt. Men 
när arbetstillfällena minskar är det nödvändigt för arbetslösa att hitta nya jobb. Detta påverkar 
förbundets möjlighet att rekrytera och behålla medlemmar. Journalistförbundet har en allt 
mindre skara medlemmar i en turbulent och utmanande arbetsmarknad där behovet av fackligt 
stöd och professionell rådgivning ökar. Antalet kvalificerade förhandlingsärenden ökar i takt 
med nedskärningar i branschen. 
 
En naturlig väg in i Journalistförbundet är ett studerandemedlemskap. Förbundskansliet arbetar 
aktivt med rekryteringsfrämjande verksamhet och har under hösten 2024 startat samarbeten 
med olika kårer och studentorganisationer hos utbildningsanordnarna. Antalet 
studerandemedlemmar har legat runt 600–700 under perioden 2021–2024 och 
studerandemedlemmarna övergår, om de stannar i yrket efter avslutade studier, till annat 
medlemskap i förbundet. 

 
Om vi utgår från att verksamma journalister går i pension vid 67 års ålder kommer cirka 80 
medlemmar att lämna gruppen ordinarie medlemskap 2025. År 2026 är det cirka 100 som 
lämnar, 2027 är det 154 för att 2028 vara cirka 190 och 2029 är det så många som 252 
som kan lämna Journalistförbundet av åldersskäl. Det innebär att det kommer att vara svårt att 
vända medlemsutvecklingen. Nyrekryteringar kommer sannolikt att kunna väga upp en del av 
det antal som lämnar men det är en utmaning för förbundet att öka sitt medlemsantal utifrån 
den statistik som går att utläsa i medlemsregistret idag.  
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Det finns en stor risk att en allt mindre skara medlemmar kommer att behöva bära kostnaderna 
för att förbundet ska klara grundläggande åtaganden som yrkesfrågor, rådgivning, 
förhandlingshjälp, medlemskommunikation, bevakning av upphovsrätt och aktiva 
avtalsrörelser. 
 

Intäkter 
 

Medlemsavgifter 

Journalistförbundets huvudsakliga intäkter består av medlemsavgifter. I beslutet om försäljning 
av Vasagatan 50 skickade kongressen 2021 med en önskan om att förbundet om möjligt ska 
sänka medlemsavgiften. Journalistförbundet har en, i relation till andra TCO-förbund, hög 
medlemsavgift. Ungefär lika stora förbund som Journalistförbundet som till exempel Forena och 
Finansförbundet har en medlemsavgift på 280 kronor respektive 295 kronor. Unionen med 
cirka 700 000 medlemmar har en medlemsavgift på 235 kronor, inklusive en obligatorisk 
inkomstförsäkring för alla medlemmar. I dag (december 2024) förs en diskussion inom TCO-
förbunden där flera förbund planerar att höja medlemsavgiften på grund av höjda kostnader. 
Flera av TCO:s medlemsförbund använder hela eller delar av sin kapitalavkastning till 
verksamhetskostnader och kan därmed hålla sina medlemsavgifter på en lägre nivå. För vissa 
förbund medför det konkurrensfördelar, om man enbart ser till månadsavgiften. 
 
Journalistförbundets medlemsavgifter baseras på en solidarisk tanke där medlemmar med lägre 
inkomst ska betala lägre avgift och de med högre inkomst ska betala mer. 
 
Från 2022-01-01 har förbundet haft följande avgifter: 
 
Anställda       Frilans  
Månadsinkomst Förbundsavgift Förbundsavgift Serviceavgift 
    
1 - 18 000       200 85 164 
18 001 – 27 000       310 131 255 
27 001 – 36 000       345 146 284 
36 001 -  
   

      380 
       

161 312 
 
 
 
 

Till förbundsavgiften kommer eventuell a-kassa om 155 kronor/månad (2024 års nivå) samt 
olika klubb- eller sektionsavgifter och eventuellt inkomstförsäkringen om 65 kronor för inkomst 
över a-kassetaket på 33 000 kronor och 15 kronor för inkomster under a-kassetaket. De 
sammantagna avgifterna kan därför upplevas som att förbundsavgiften är flera hundra kronor 
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mer än vad den egentligen är. För frilansmedlemmar är serviceavgiften avdragsgill i de fall 
medlemmen har F-skattsedel. 
 
En femårsbudget baserad på utfall 2024 samt inplanerade nödvändiga verksamheter som 
kongresser, avtalsrörelser, uppdatering av webb och uppgradering av IT och medlemsregister, 
ger ett årligt budgetunderskott med cirka 10 miljoner kronor. En eventuell avkastning från 
kapital skulle kunna kompensera det underskottet så att det hamnar runt några miljoner. 
 
Kongressens medskick till förbundsstyrelsen 2021 att se över om det går att sänka 
medlemsavgiften skedde i en ekonomisk verklighet som ändrats dramatiskt. Dels har inflationen 
varit mycket hög, dels har medlemsantalet sjunkit ytterligare sedan 2021. 
 
Förbundsstyrelsen har vid ett flertal tillfällen gjort långsiktiga analyser av förbundets ekonomi. 
Om medlemsantalet fortsätter sjunka blir det svårt att ha en budget i balans om även 
medlemsavgifterna ska minska. I och med en försäljning av Vasagatan 50 kan 
Journalistförbundet öka sitt kapital med försäljningssumman efter avräknade kostnader. Det 
totala kapitalet – det vill säga tidigare ackumulerade finansiella tillgångar plus nettobeloppet 
av försäljningen – kan då ge en sådan avkastning att det finns möjlighet att täcka förbundets 
kostnader med del av avkastningen utan att det tär på det egna kapitalet. Detta förutsätter att 
Fastigheten Lagern 7 AB säljs. 
 
Vid kongressen 2025 kommer det fortfarande att vara oklart hur stor avkastningen kan bli och 
därmed hur budgeten ska balanseras. Förbundsstyrelsen föreslår därför ingen direkt justering 
av medlemsavgifterna utan föreslår att kongressen ger FS i uppdrag att bestämma och justera 
medlemsavgiften under kongressperioden 2025–2028 med en eventuell sänkning i åtanke. 
 
Upphovsrättsmedel 
 
Journalistförbundet bevakar och hanterar upphovsrättsmedel inom text- och fotoområdet. För 
att inkassera medel och bevaka upphovsrättsinnehavarnas rättigheter ingår förbundet i 
organisationer som tillsammans arbetar för rättighetshavarna. Medel samlas in av Bonus 
Copyright Access och Copyswede. Därefter förhandlar de ingående organisationerna om 
principer för fördelning till de ingående föreningarna/förbunden. Journalistförbundet hanterar 
medel från både Bonus och Copyswede och pengarna avser till övervägande del 
upphovsrättsskyddade texter, en mindre del avser foto. Upphovsrättsersättningen tillfaller 
upphovsmännen genom stipendier. Administrationen av utdelningen av stipendier finansieras 
av upphovsrättsmedlen. Under 2021–2024 har två tjänster finansierats av dessa medel. Under 
2025 kommer detta arbete att fortgå då förbundet förbereder arbetet med en stor fördelning 
av medel från Copyswede samt avser öka antalet stipendier baserade på Bonusmedel för att 
minska de ackumulerade medel som uppstått. 
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Övriga intäkter 
 
Förutsättningarna för intäkter från andra håll än medlemsavgifter ändrades drastiskt under 
kongressperioden 2021–2024. Pandemiåren påverkade hyresmarknaden för lokaler på ett 
sätt som skapat stora vakanser i Stockholms innerstad vilket medfört att det varit svårt att hyra 
ut lokaler på Vasagatan 50 och därmed få en vinst i aktiebolaget. Finansförbundet har sagt 
upp avtalet med Tidningen Journalisten AB vilket i sin tur påverkar Journalistförbundets 
medlemstidning som nu förlorat flera synergieffekter i tidningsproduktionen vilket inneburit en 
ansträngd ekonomi. Det finns risk för att bidragen för arbetet med de regionala 
skyddsombuden kan komma att minska vilket i sin tur kommer att påverka personalbudgeten 
på kanslinivå. 
 
 

Kostnader 
 
Förbundets kostnadsområden följer från och med 2025 organisationen och avdelningarna. För 
2025 ser den av förbundsstyrelsen beslutade budgeten ut som följer. 
 
Organisationskostnader inklusive ersättning förtroendevalda: 

Kostnader angivna i tusen kronor.    
 
Förtroendemannaorganisation    
FS/AU/förtroendevalda revisorer  3 800  
Kongress/valberedning  3 650  
Samarbete TCO, PTK, internationella organisationer  2 040  
YEN och Yttrandefrihetsgruppen  220  
Avtalsrörelse  300  
Verksamhetsbidrag, externa revisorer, IT-stöd    
försäkring för förtroendevalda  1 250  
  11 260  
    
    
Stödfunktioner till organisation/kansli  9 720  
(till exempel IT-system, lokalkostnader, avskrivningar)    
    
Verksamhet.    
Förhandling inklusive förhandlare  11 330  
    
Kostnader mot serviceavgift (frilans)  4 300  
Tidningen Journalisten  5 621  
Webb, rekrytering, events  1 500  
Kommunikation inklusive medarbetare  5 700  

8



 
 

 
 
 
Ekonomi i balans 

Förbundets ekonomi bör över tid vara i balans. Det innebär att förbundets löpande 
verksamhetskostnader ska täckas av intäkter från medlemsavgifter, bidrag och andra 
eventuella intäkter. Eventuella förlustår ska kompenseras med år där förbundet går med vinst 
för att inte förbundets eget kapital ska utarmas. 
 
Liksom under den förra kongressperioden har förbundsstyrelsen fokuserat på att balansera 
intäkter och kostnader och har vidtagit strukturella åtgärder för att skapa en långsiktigt hållbar 
ekonomi.  
 
För att åstadkomma en ekonomi i balans och samtidigt sträva efter att hålla nere 
medlemsavgiften så mycket som möjligt krävs ytterligare åtgärder. Förutom de 
effektiviseringsåtgärder som nämnts ovan föreslår förbundsstyrelsen kongressen att antalet 
förtroendevalda ombud minskas till kongresser och i valberedningen. Dessutom föreslås att 
arvoderingssystemet – förutom de förslag som lämnas till kongress 2025 – ses över under den 
kommande kongressperioden. 
 
Förutsättningar för förbundet att ta in andra intäkter än medlemsavgifter har minskat under den 
gångna kongressperioden. För att förbundet fortsatt ska vara redo för konflikt bör förbundet ha 
egna medel motsvarande minst 33 procent av nettomedellönen per månad inom de olika 
avtalsområdena.  
 
Finansiella intäkter som inte behövs för ovanstående målsättning kan användas till att täcka 
kostnader för den löpande verksamheten. 
 
Förbundsstyrelsen har också analyserat ekonomin i en femårsprognos. Femårsprognosen visar 
att förbundets ekonomi kommer att vara fortsatt ansträngd och att det är viktigt med fortsatt 
hög kostnadskontroll, synergieffekter kring kostnadsminskning och att förbundet prioriterar i 
verksamhetsmål. 
 
Med önskemål om lägre medlemsavgifter, ett sjunkande medlemsantal, en turbulent 
arbetsmarknad, ökande behov av fackligt stöd, kostnadsökningar och minskade möjligheter till 
övriga intäkter står Journalistförbundet inför flera vägval för att förbundet ska uppnå en 
ekonomi i balans och samtidigt kunna bedriva verksamhet. För att uppnå detta finns förslag 
om att minska antalet resor, öka användningen av digitala resurser där det är möjligt, 
prioritera och målstyra verksamheten genom strategiska mål samt fortsatt kostnadskontroll.  

  17 121  
Stab    
Press och opinion, internationellt, remissvar    
inklusive medarbetare  6 720  
    
Totala kostnader  56 151      
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Även arvoderingsmodellen bör ses över i sin helhet. Förbundsstyrelsen föreslår ett förändrat 
system för kommande kongressperiod, men att systemet även ses över under perioden. 
 
 
Ny modell för arvodering av förtroendevalda 

Bakgrund 
Modellen för arvodering av förtroendevalda beslutades vid kongressen 1998. Beslutet har 
legat till grund för de arvoden och reseersättningar som betalats ut till fackligt engagerade 
sedan dess. Det omfattar fackligt arbete för förbundsstyrelsen, arbetsgrupper, förtroendevalda 
vid avtalsdelegation, förbundsmöten och andra uppdrag som sker på förbundsstyrelsens 
uppdrag.  
 
Grunden för ersättning är att förtroendevalda i sitt arbete ska få ersättning för förlorad 
arbetsinkomst samt de ersättningar som baseras på inkomst såsom semester- och 
pensionsinsättningar. 
 
Modellen för arvodering har uppfattats som svår att förstå när ersättningsanspråk ska anges i 
efterskott och ibland som orättvis. Medlemmar har också efterfrågat en tydlighet kring vilken 
ersättning man kan förvänta sig innan man tackar ja till olika uppdrag. 
 
Vid kongressen 2018 beslutades att Journalistförbundet skulle göra en utredning kring 
förutsättningar för frilansfackligt arbete. Under hösten 2023 genomfördes utredningen av 
frilansjournalisten Kent Werne och kansliet fick i oktober 2023 i uppdrag av förbundsstyrelsen 
att ta fram en ny modell för arvodering av frilansfackligt förtroendevalda. Det arbetet pågår 
tillsammans med de olika frilansklubbarna.  
 
Med anledning av förändrat arbetssätt sedan 1998 och förbundets ekonomiska situation har 
arvoderingsmodellen setts över och förbundsstyrelsen föreslår ett förändrat system från och 
med den kongressperiod som börjar 2025. 
 
Arvoderingsmodellen skiljer liksom tidigare på kontinuerligt återkommande 
förtroendemannarbete och insatser som görs mer sällan. 
 
2021–2024 utgick förrättningsarvode till: 
 

• Förbundsstyrelse 
(För ledamöter i FS som är frilans förhandlar en inom FS utsedd arvodesgrupp särskild 
timersättning.) 

• Förtroendevalda revisorer 
• Valberedning 
• Förtroendevalda i avtalsdelegation 
• Arbetsgrupper som tillsätts av kongressen eller förbundsstyrelsen till exempel 

Yrkesetiska nämnden, Yttrandefrihetsgruppen med flera. 
 
Förrättningsarvode ger en högre ersättning med cirka 22 procent per timme jämfört med 
ersättning för förlorad arbetsförtjänst. Förrättningsarvodet beräknas på den lön/inkomst som 
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finns registrerad i förbundets medlemsregister. Förrättningsarvodet är tänkt för dem som har 
längre uppdrag för förbundet och avser täcka eventuellt pensionsbortfall. 
Förbundsstyrelsen erhöll också ett inläsningsarvode som beräknas på 0,3 av aktuellt 
prisbasbelopp per år.  
 
Tredje AU-ledamot fick 0,4 av aktuellt prisbasbelopp per år. Förtroendevalda revisorer fick 0,1 
prisbasbelopp i ersättning per år. Valberedningens sammankallande fick 0,05 prisbasbelopp 
genom hela kongressperioden. 
 
 
2021–2024 utgick ersättning för förlorad arbetsinkomst till: 
 

• Kongressombud 
• Ombud till avtalskonferenser och övriga av förbundsstyrelsen 

sammankallade konferenser 
• Uppdrag för förbundet i externa styrelser och liknande, till exempel MEN 

och Journalistfonden 
 
För anställda förtroendevalda ersattes det avdrag som gjorts på lönen enligt lönespecifikation 
och för frilans beräknas en timersättning utifrån den inkomst som är genererad av journalistiskt 
frilansarbete och som är registrerad i medlemsregistret. 
 
Ersättning till förtroendevalda inom klubbar och sektioner 
 
För förtroendevalda inom frilansklubbarna utgår ersättning enligt beslut i respektive styrelse. 
 
 
Förslag till grundprinciper för arvodering för kommande mandatperiod, 
2025–2028: 
 
Arvoderat arbete för förbundet ska ske på uppdrag av kongress och/eller förbundsstyrelsen. 
 
Arvoden ska baseras på: 
 

- Att förtroendevalt arbete inte medför förlust av inkomst 
- Rättvisa och jämlika principer 
- Rimlig tidsåtgång för uppdraget 

 
Medlem ska inte förlora ekonomiskt på att vara fackligt förtroendevald. 
Det ska framgå via organisations- eller arbetsordning att uppdraget är delegerat med arvode. 
Principerna för arvode ska vara sådana att de är lätta att förstå, upplevs som likvärdiga och 
att arvodets utbetalning/hantering är kostnadseffektivt. 
 
Förbundsstyrelsen 
 
För förbundsstyrelse föreslås liksom tidigare en ordning med förrättningsarvode. 
Förbundsstyrelsen erhåller också ett ansvarsarvode som beräknas på 0,3 av aktuellt 

11



 
 

prisbasbelopp per år. Ordförande, vice ordförande och ledamot som är frilans ersätts i 
särskild ordning efter förhandling med förbundsstyrelsen. 
Restidsersättning för längre resor utgår enligt dagspressavtalet. 
 
Arbetsgrupper, revisorer, valberedning, avtalsdelegation 
 
För arbetsgrupper som Yttrandefrihetsgruppen, Yrkesetiska nämnden, förtroendevalda 
revisorer, valberedning och förtroendevalda i avtalsdelegation och på förbundsstyrelsens 
uppdrag föreslås en ordning med ersättning för förlorad arbetsinkomst samt restidsersättning 
enligt dagspressavtalet. 
 
Ersättning till förtroendevalda inom frilansklubbar och sektioner 
Det pågår ett arbete med att hitta en modell för ersättning till förtroendevalda frilansar inom 
klubbar och sektioner. Förbundsstyrelsen rekommenderar att förbundet har likartade principer 
för arvodering i hela organisationen. 
 
 
Förbundsstyrelsens förslag till kongressen 
Med denna redogörelse för den kongressperiod som varit och med förslag för den kommande 
perioden föreslår förbundsstyrelsen kongressen besluta: 
 
att  målet för förbundets totala konfliktberedskap ska vara att ha egna medel 

motsvarande minst 33 procent av nettolönen per månad inom de olika 
avtalsområdena  

 
att kongressen ger förbundsstyrelsen i uppdrag att fastställa medlemsavgifterna 

under kongressperioden för 2025–2028. Uppdraget att se över om 
medlemsavgifterna kan sänkas ska då beaktas.  

 
att  förrättningsarvode utgår till förbundsstyrelse 
 
att  ordförande, vice ordförande och ledamot som är frilans ersätts i särskild ordning 

efter förhandling med förbundsstyrelsen. 
 
att  ersättning för förlorad arbetsinkomst utgår till 

• kongressombud  
• ombud till avtalskonferenser och övriga av förbundsstyrelsen 

sammankallade konferenser 
• Yrkesetiska nämnden 
• Yttrandefrihetsgruppen 
• förtroendevalda revisorer 
• valberedning 
• förtroendevalda i avtalsdelegation 
• arbetsgrupper som tillsätts av förbundsstyrelsen 
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